



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360 – Santarém/Pará

Ofício nº 172/2024 – GAB. SEMED

Santarém/Pá, 10 de junho de 2024.

ILMO SR.

ADSON WENDER DE JESUS SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC
MUNICÍPIO DE SANTARÉM – PA

ASSUNTO: Solicitação de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 001/2024, do Pregão Eletrônico SRP nº 009/2023/SEMC.

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, solicito de V. Sra. autorização para adesão à Ata de Registro de Preços nº 001/2024, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 009/2023 que tem como objeto **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO COM GRID E PAINEL DE LED, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA ESCOLA DE ARTES PROF. EMIR HERMES BEMERGUY DURANTE O ANO DE 2024**, com vigência de **12 (doze) meses**, para aderir e contratar à empresa abaixo relacionada, em virtude do necessário atendimento as demandas desta Secretaria Municipal de Educação e órgãos vinculados.

- **I SILVA PINTO** - CNPJ Nº 17.553.995/0001-10, conforme descritivo e quantidades:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	Sistema de Iluminação com 16 Refletores par 64 foco 5, 24 Refletores par 64 led 3 wat. Conforme especificação do objeto item 4.3 deste termo. (Grande porte - Show Nacional) Com Grid montada.	DIARIA	4	11.000,00	R\$ 44.000,00
VALOR					R\$ 44.000,00

- **PAULINHO PRODUÇÕES E EXECUÇÕES MUSICAIS LTDA** - CNPJ Nº 22.982.623/0001-40, conforme descritivo e quantidades:

ITENS	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Palco Duas Águas (Grande Porte), medindo: 12m x 8m x 6m (B x F x AL	DIARIA	1	R\$ 7.650,00	R\$ 7.650,00
3	Estrutura de sonorização grande porte (Show Regional) com 01 mixer digital de 48 canais, 16 line array 1225 watts, 16 sub 1600, 04 amplificadores para sub, 02 amplificadores para grave, 02 amplificadores para médios, 02 amplificadores para agudo, 01 mult cabo de 48 vias, 02 processadores de áudio, 02 torres de 08m, 01 maim Power e 01 caixa ativa para comunicação.	DIARIA	8	R\$ 13.900,00	R\$ 111.200,00
6	Painel de led med. no mínimo 12m²- hight definition ref: ph-10mm em alta resolução ou definição superior e de melhor qualidade.	DIARIA	4	3.000,00	R\$12.000,00
VALOR					R\$130.850,00
VALOR TOTAL					R\$174.850,00

Sem mais para o momento.

Maria José Maia da Silva
Secretaria Municipal de Educação
Decreto nº 005/2021 – GAB-PMS